
Střední škola a Základní škola, Havířov – Šumbark,  
příspěvková organizace 

Školní 601/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČO: 13644297 Tel: 
596809111  E-mail: skolni@ssazs-havirov.cz 
DIČ: CZ13644297 Bank. spojení: 3723263/0300 ID datové schránky: cixfc5y 

 

Š k o l s k á   r a d a 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

                                                                                                       Datum: 24. 10. 2024 

Program jednání Školské rady:   

1)   Zahájení, úvodní slovo ŘŠ 

2)   Zpráva o činnosti a plnění úkolů SŠ a ZŠ Havířov – Šumbark – informace pro ŠR 

3)   Seznámení ŠR s plány školy na další období – záměry školy  

4)   Aktuální počty žáků ve škole – 

5)   Nová legislativa ve školství – zákony 

6)   Projekty 

7)   Ubytování ukrajinských občanů   

8)   Diskuse 

9)   Usnesení ŠR 

10)   Závěr 

 

 

 

ad)1.  Jednání Školské rady zahájil ředitel školy Mgr. Luboš Just. V úvodu přivítal ředitel školy 

všechny členy Školské rady, zúčastnilo se 5 členů ŠR.  

 

Členové jmenovaní zřizovatelem Ing. Milan Černý 

 Ing. Ivo Tarkowski 
Za zákonné zástupce a zletilé žáky školy SŠ 

                                                                       ZŠ 

Kateřina Biolková 
Martina Posládková 

Pedagogičtí pracovníci školy SŠ  
                                                   ZŠ            

Mgr. Lada Pyszková 
Mgr. Eva Svorníková 

  

ad) 2. Všichni členové ŠR, obdrželi před zasedáním Zprávu o činnosti a plnění úkolů SŠ a ZŠ 

Havířov – Šumbark – škola hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Dále obdrželi dokumenty ke 

schválení.  

 

 a) Škola obdržela zprávu od České školní inspekce – zasláno členům k prostudování  

 

 

 



Střední škola a Základní škola, Havířov – Šumbark,  
příspěvková organizace 

Školní 601/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČO: 13644297 Tel: 
596809111  E-mail: skolni@ssazs-havirov.cz 
DIČ: CZ13644297 Bank. spojení: 3723263/0300 ID datové schránky: cixfc5y 

ad)3. Seznámení ŠR s plány na další období 

a) Plánovaná rekonstrukce celého objektu školy v období 2024 – 2027  

b) Nové elektroinstalace na budově A1  

c) Obědy zdarma pro všechny žáky školy - SŠ a ZŠ  

d) Informace o vzniku nových tříd na škole – učebny ZŠ, učebny SŠ, cvičný byt pro 

žáky  

e) Plány školy na školní rok 2024/2025 

f) Informace o čerpání rozpočtu a investic, nástin dalších plánů a investic – projekt 

rekonstrukce recepce – podpora MSK 

ad)4.  Školská rada byla seznámena s aktuálním počtem žáků (ZŠ 152, SŠ 107, PRŠ 27)  

ad)5.  Na ŠR byla projednána i otázka podstatných změn v legislativě. Zavedení pojmu 

začínající učitel, uvádějící a provázející učitel.  

ad)6.  ŠR byla podrobně informována o projektech, které v současné době ve škole probíhají 

(zajištění projektů, co se z nich čerpá, přínos pro školu, organizační zajištění a co vše je s tím 

spojeno). ŠR byla seznámena s prezentací školy na veřejnosti 

ad)7.  ŠR byla podána informace ohledně ubytování ukrajinských běženců, kteří jsou v našem 

ubytovacím zařízení.  

ad)8. Diskuse – v rámci diskuse byly řešeny různé dotazy od členů Školské rady. 

  ●  týkající se provozu školy, hlavně  

  ●  prevence vysokých absencí ve škole 

  ●  proběhla revize a úprava ŠVP a RVP  

ad)9.  Usnesení školské rady 

Školská rada schválila tyto dokumenty: 

Inspekční zprávu ČŠI 

Dodatek k ŠVP ŠD č. 1 

Školský vzdělávací program ZŠS díl 1. 

Školský vzdělávací program ZŠS díl 2. 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 2023 - Škola bez bariér 

Školní řád 

Výroční zprávu  

 



Střední škola a Základní škola, Havířov – Šumbark,  
příspěvková organizace 

Školní 601/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČO: 13644297 Tel: 
596809111  E-mail: skolni@ssazs-havirov.cz 
DIČ: CZ13644297 Bank. spojení: 3723263/0300 ID datové schránky: cixfc5y 

●  ŠR byla spokojena s výsledky hospodaření školy a plánováním dalšího postupu při rozvoji 

školy 

●  velice kladně bylo hodnoceno zapojení školy do projektů, které škola realizuje 

●  zápisem a jeho ověřením byla pověřena předsedkyně ŠR paní Mgr. Eva Svorníková 

● pokud by bylo potřeba, bude svoláno mimořádné zasedání školské rady 

ad)10. Závěrem školská rada zhodnotila své působení, vše bylo hodnoceno velice kladně, 

hlavně výborná spolupráce mezi školskou radou a školou.  

 

Zápis ověřil: Mgr. Lada Pyszková, v.r.                        Mgr. Eva Svorníková, v.r. 

V Havířově 24. 10. 2024                     


